
ÚVOD 7

I. HISTORIE TERORISMU.............................................................................10

LI. Od Velké francouzské revoluce do konce první

světové války.........................................................................................................10

1.2. Od roku 1918 až po současnost (se zaměřením na kodifikační

činnost mezinárodního společenství)............................  13

1.2.1. Nejnovější aktivity OSN s hlavním akcentem na závěry 8. kongresu

OSN proti kriminalitě v r. 1990 v Havaně)........................................................20

II. CHARAKTERISTICKÉ PRVKY TERORISMU...................................... 26

II. 1. Terorismus a mezinárodní terorismus - možné definiční

přístupy...........v................................................................................................... 26

11.2. Typizace mez. terorismu jeho charakteristické prvky.............................. 28

11.3. Činnosti nesouvisející s mezinárodním terorismem.................................. 38

11.4. Některé aspekty mezinárodního teroristického hnutí............................... 43

11.4.1. Cíle terorismu...........................................................................................43

11.4.2. Strategie, taktika a zbraně používané teroristickými organizacemi......46

11.4.3. Terorismus a náboženství.........................................................................50

11.4.4. Oběti terorismu......................................................................................... 52

II. 5. Existence a aktivity současných teroristických skupin......................... 57

III. ANALÝZA SOUČASNÝCH NÁSTROJŮ MEZINÁRODNÍHO

PRÁVA PŘI POTLAČOVÁNÍ MEZINÁRODNÍHO TERORISMU............ 64

III. 1. Vstup do problematiky............................................................................ 64

III.2. Shodné a rozdílné prvky systému mezinárodně právních



Fenomén mezinárodního terorismu ve světle současného mezinárodního práva 
instrumentů při potíráni mezinárodního terorismu......................................... 65

111.2.1. Rozdílné prvky..................................................................................... 65

111.2.2. Shodné prvky........................................................................................67

III.3. Zásada „aut dedere, aut judicare“ - současné trendy

problematice potlačování mezinárodního terorismu........................................ 73

111.3.1. Zajištění kontroly nad pachatelem......................................  75

111.3.2. Dedere - vydání pachatele trestného činu.............................................77

111.3.3. Judicare - potrestání pachatele trestného činu.....................................83

111.3.4. Mezinárodní trestní soud - rozbor některých otázek s ním spojených..91 

Н1.3.4Л. Historický pohled, původní návrh Statutu mezinárodního

trestního soudu....................................................................................................92

Ш.З.4.2. Mezinárodní diplomatická konference v Římě a její význam pro

zřízení Mezinárodního trestního soudu................................................................ 98

Ш.З.5. Zásada všestranné spolupráce při předcházení a potlačování 

mezinárodního terorismu................................................................................106

III. 3.6. Detailní rozbor nejnovějšího nástroje mezinárodního práva v boji

s mezinárodním terorismem - Úmluvy o potírání teroristických 

bombových útoků.............................................................................................111

IV. NÁSTIN NĚKTERÝCH OPATŘENÍ V BOJI S

MEZINÁRODNÍM TERORISMEM............................................................. 122

IV. 1. Opatření proti terorismu s mezinárodním prvkem............................. 123

FV.2. Možnosti potlačování mezinárodního terorismu....................................127

ZÁVĚR........................................................................................................... 130

POZNÁMKOVÝ APARÁT..........................................................................132



Fenomén mezinárodního terorismu ve světle současného mezinárodního práva
POUŽITÁ LITERATURA................................................................................ 143

SUMMARY 146


